REQUERIMENTO Nº 00196/2009
Solicita informações referentes aos investimentos feitos pela Prefeitura Municipal no “Recanto da Cascata”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Recanto da Cascata é um importante ponto turístico de nossa cidade. Seu espaço é adequado para a realização de eventos públicos e privados e conta com belíssima paisagem, atraindo turistas e munícipes para desfrutarem de seus encantos durante as horas de lazer.
Isto posto, é mister salientar que é função precípua dos Vereadores fiscalizar os investimentos e contratos do Poder Executivo, razão pela qual apresento este Requerimento.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Houveram investimentos em benfeitorias feitos por essa Administração no Recanto da Cascata, neste ano?
2. Se sim, favor discriminar tais benfeitorias, data de conclusão e o valor investidos nas mesmas.
3. Ainda em caso afirmativo, qual foi a dotação orçamentária que destinou tais recursos?

4. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de outubro de 2009
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06074/2009